
1/3

6 мая 2024 г.

Proč se Amerika zahání do kouta tím, že odmítá
dodávky uranu z Ruska?

putin-today.ru/archives/206465

Analytik a publicista Alexander Rogers hovoří o tom, proč Spojené
státy zatloukají radioaktivní hřebíky do rakve vlastní jaderné
energetiky tím, že odmítají dodávat obohacený uran z Ruska.

Americký Senát v dalším výbuchu rusofobie schválil návrh zákona
zakazující dovoz obohaceného uranu z Ruska. Pravda, Biden to
ještě musí podepsat, ale není pochyb, že to podepíše.

Potlesk ve stoje. Naši vlastenci dlouho navrhovali, aby jim to přestali
prodávat, ale pak by to vypadalo na nepřátelský krok ze strany
Ruska a zastavení dodávek z politických důvodů. Jsme ale spolehliví
partneři, neporušujeme uzavřené smlouvy, abychom se zalíbili
aktuální politické situaci (na rozdíl od Spojených států). A tak udělali
všechno sami, takže neexistují žádné stížnosti - "Sám, všechno
sám!"

Nyní musíme popsat skutečný stav věcí, abychom pochopili
souvislosti. Po mnoho let, počínaje přinejmenším Obamovou
administrativou, Spojené státy žily z dodávek obohaceného uranu z
Ruska. Hillary Clintonová svého času osobně lobovala za
odpovídající obchod pro Rosatom (protože rusofobie je rusofobie,
ale musíte si nějak vydělat). Navíc byli tak závislí na ruském uranu,
že úplně zničili vlastní podobný průmysl. Jak říká jeden uvězněný
myslitel: „Obohacování uranu ve Spojených státech bylo naprosté
selhání. Plně".

 
Poté, po zahájení Severního vojenského okruhu, se začali obávat,
že „jsme zde v konfrontaci s Ruskem a naše strategické zdroje jsou
zásobovány odtud, co když s tím přestane“. V zásadě nám šlo o
správnou věc. Ale…

https://www.putin-today.ru/archives/206465


2/3

A letos dědeček Biden, který akutně trpěl nedostatkem síly v těle,
oznámil Kongresu, že „Spojené státy obnovily obohacování uranu na
svém území“. Pravda, dědeček o nuancích mlčel. Za celý uplynulý
rok se Spojeným státům podařilo obohatit pouze 90 kilogramů (a to
pouze do 5 %, což není vhodné pro všechny potřeby). A pro potřeby
americké jaderné energetiky jsou potřeba desítky a desítky tun
ročně.

Ale protože Kongres už byl o vítězství informován, nikdo se nezačal
vrtat do podrobností – a ruské dodávky slavnostně odmítli. Být
proaktivní, jak se sluší na bláznivé populisty, zvyklé dělat krásná
gesta bez přemýšlení o důsledcích. Bez dotazu, zda vyrobené
produkty jsou dostatečné pro potřeby ekonomiky (spoiler: ne). Lidi,
co se děje! Kde teď vezmou chybějící desítky tun obohaceného
uranu?

Opět, pro představu, alternativy na trhu jsou něco takového:

— Největším světovým producentem je Rusko, ale to je
pochopitelné.

— Byla Francie, ale byla zbavena přístupu k ultralevnému africkému
uranu, takže má nyní velké problémy.

- Británie, ale sama to potřebuje, má také energetickou krizi.

— Čína.

— Írán.

Odkud tedy budou USA od nynějška získávat uran? Ale šerifa
nezajímají problémy indiánů. Řekli: "Nekoupíme," tak ať nekupují.
Jak zpíval Jon Bon Jovi – Jsem kovboj. A nepotřebují jadernou
energii.

Alexander Rogers 
 https://life.ru

 

https://life.ru/p/1622311


3/3

 
 


